
 

第３号 

― 令和２年２月発行 ― 
隠岐の島町シルバー人材センター 

〒685-0027 隠岐の島町原田 396番地 

TEL(08512)3-1533 FAX(08512)2-4517 

 

 

企業等と派遣契約を結び、『シルバー派遣事業』

での就業を希望する会員をつなげます。  

 
 

令和 2 年 1 月 31 日（金）島根県シルバー人材セ  

ンター連合会隠岐分室の開所式が行われました。  

 

 

 

 

 
 

＜分室職員紹介＞ 
この度、隠岐分室の設置にあたり、担当となりました國生香奈子  

と申します。微力ながら少しでも皆様のお力になれればと思ってお 

ります。どうぞよろしくお願い致します。                                                                             

 

  

  12月より内容を拡大して活動しています。現在までに 2件の室内清掃を行いました。 

  活動された会員さんにお話を伺いました。  

  会員さん「依頼者がおられる中での活動なので接し方が難しかった。また、仕事が自分

のペースでできなくて少し戸惑ったけれど、終わった後はきれいになり気持

ちがよかった。」 

 会員さん「活動終了時に振り返りをすれば、次に活かせて良いと思う。」 

  ご紹介したのは一部ですが、参考となるご意見・ご感想をいただきました。  

  新しい活動で、戸惑われたこともあったと思いますが、熱心に作業   

していただき、発注者さまより感謝の言葉をいただきました。  

  会員さんの声に耳を傾けながら、皆さまが気持ちよく活動できる  

ようお手伝いしてまいります。よろしくお願いします。  

 

日 時：3 月 16 日（月）14 時～16 時（受付 13 時 30 分～）   

会 場：社会福祉センター（原田）      対 象：60 歳以上の方 

内 容：「くらしに役立つ筆ペン講座」～のし袋の表書きを書いてみよう～  

定 員：10 名（先着順） 

申込先：隠岐の島町シルバー人材センター／電話３－１５３３ 

新メニューの宛名書きにも役立つ講座となっております。  

センターに興味のあるご家族・お友達をご紹介ください。  

お待ちしています！  

新メニュー始動！会員さんの声をお届けします！  

お知らせ「くらしに役立つ筆ペン講座」の参加者を募集します！  

 

＜隠岐分室の役割＞ 

分室は社会福祉センターにあります  

http://www.oki-fukushi.net/oki-sjc/

